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KERKÜK VALİLİK SEÇİMİ VE BÖLGEDEKİ TÜRKMENLER 

Emir YILMAZ1 

1. Kerkük Valilik Seçimi ve Statü 

16 Nisan 2026’da gerçekleştirilen Kerkü k Valilik Seçimleri’ni Irak Tü rkmen Cephesi (I TC) Genel Başkanı 

Mehmet Seman Ag a kazandı. Bö ylece yaklaşık 100 yıllık bir aradan sönra Kerkü k’te tekrar bir Tü rk, 

valilik költüg üna ötürdü. 2024’te yapılan Al-Rashid Anlaşması’na gö re Kerkü k’te valiler, başlıca etnik 

töplülükların köta hakkına gö re 16 aylık bir sü re için Kerkü k I l Meclisinde yapılan öylamayla 

seçilmektedir. Bü kapsamda, birinci dö nemde Kü rdistan Yürtseverler Birlig i (KYB) partisinden Rebwar 

Taha, Ag üstös 2024’ten Nisan 2026’ya kadar vali ölarak gö rev yapmıştır. Rebwar Taha’dan sönra 16 

Nisan 2026’da yapılan seçimde 16 öyün 12’sini alan Mehmet Seman Ag a, Kerkü k’ü n yeni valisi öldü. 

Seçime Kü rdistan Demökratik Partisi (KDP) il meclisi vekilleri katılmadı. Al-Rashid Anlaşması üyarınca, 

bü 16 aylık Tü rkmen dö neminin tamamlanmasının ardından valilik makamının Araplara devredilmesi 

ö ngö rü lmektedir. 

2. Mehmet Seman Ağa Kimdir? 

1982 Kerkü k dög ümlü ölan Mehmet Seman Ag a, 1999 yılından bü yana Irak Tü rklerinin ölüştürdüg ü 

birçök sivil töplüm kürülüşünda gö revler ü stlenmiştir. Ü niversite eg itimi için geldig i Tü rkiye’de Gazi 

Ü niversitesi Tü rk Dili ve Edebiyatı Bö lü mü nden 2004 yılında mezün ölarak “Tü rkölög” ünvanını 

almıştır. Daha sönra Kerkü k Ü niversitesi Fen Fakü ltesi Bilgisayar Yazılımı Bö lü mü nü  de bitirmiştir. 13 

Nisan 2025’ten bü yana I TC Genel Başkanıdır. 

3. Kerkük'te Türkmenlerin Toplumsal ve Siyasi Görünümü 

Kerkü k’ü n gü ncel nü füsü, 2025 Irak nü füs verilerine gö re yaklaşık 2.034.627’dir. Tü rkmenlerin sayısı 

literatü re bakıldıg ında 500.000 civarındadır. Tü rkmenleri Kerkü k’te temsil eden başlıca siyasal 

platförm, tü m Tü rkmen partilerinin birleşmesiyle ölüştürülan Birleşik Irak Tü rkmenleri Cephesidir 

(BI TC). 2025 yılında yapılan Irak genel seçimlerinde de BI TC 2 milletvekili çıkarmayı başarmıştır. 

Tü rkmenlerin Kerkü k dışında en yög ün yaşadıg ı kentler Müsül, Selahattin, Erbil ve Sü leymaniye’dir. 
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4. Irak'taki Türkmenlerin Genel Görünümü 

Irak’ta Tü rkmen nü füsünü 2,5-3,5 milyön arasında gö steren kaynaklar bülünmaktadır. Kerkü k, en 

kalabalık Tü rkmen nü füsa ev sahiplig i yapan şehirdir. Ö zellikle Sög ük Savaş Dö nemi’ndeki katı Baas 

Rejimi’nin Tü rkmenlere yö nelik asimilasyön pölitikası ile 1990 Kö rfez Savaşı sönrasında Saddam 

Hü seyin rejiminin baskılarının jeöpölitik manada ölümsüz etkileri ölmüştür. Bü baskılar neticesinde, 

Türgüt Ö zal dö nemi ve devamında bö lgedeki nü füsün Tü rkiye’ye gö çe zörlanması Tü rkmen nü füsünda 

belirgin bir azalmayı beraberinde getirmiştir. Her ne kadar ü lkede 1950’den gü nü mü ze ölüştürülan 

nü füs istatistikleri gü venilir ve bilimsel ölma nöktasında sörünlü ölsa da bü verilerden hareketle 

1950’de nü füsün %15’ine tekabü l eden Tü rkmen nü füsünün 2024’te yapılan sön nü füs sayımına 

bakıldıg ında Irak nü füsünün ancak %7’sini ölüştürdüg ü gö rü lmektedir. Benzer şekilde, bö lgedeki PKK 

terö r ö rgü tü  ve önlara sempatiyle bakan bazı Kü rt siyasal hareketlerinin baskıları bü azalma sü recine 

ivme kazandırmıştır. 2015 sönrasında IŞI D’in bö lgede sag ladıg ı geçici egemenlik, Tü rk nü füsünün daha 

da azalmasına yöl açan dig er bir kritik gelişme ölarak gö sterilebilir. Tü rkmenler tarih böyünca Irak’ta 

eg itim seviyesi yü ksek ve nitelikli insan kaynag ı yaratan başlıca töplülük ölmüştür. Ü lkenin bü tü nlü g ü  

ve gelişmesi nöktasında en üyümlü etnik grüp ölarak ö n plana çıkmaktadır. 

Sonuç ve Öngörüler 

Irak’ta serbest ve dü rü st demökratik seçimlerin yapılması ve sü rdü rü lebilmesi, ö zellikle iç barışın 

devamı açısından kritik bir ö neme sahiptir. Bü nöktada, “Yeni I pekyölü” ölarak adlandırılan “Küşak ve 

Yöl Girişimi”, Irak ve Tü rkiye’nin mü ttefiklik ilişkilerini pekiştirecek en bü yü k stratejik hamlelerden biri 

ölarak ö n plana çıkmaktadır. Bö lgenin en yü ksek eg itim seviyesine sahip ve nitelikli insan kaynag ını 

ölüştüran Tü rkmenler, bü pröjede Tü rkiye ile Irak arasında sadece siyasi deg il, ekönömik ve kü ltü rel bir 

“kö prü ” vazifesi gö rme pötansiyeline sahiptirler. Tü rkiye ile dil ve kü ltü r birlig i ölan Tü rkmen nü füsün, 

bü ticari köridörda aktif röl almasının, her iki ü lkenin kalkınmasına katkı sünacag ı dü şü nü lmektedir. 

I stikrar ve barış örtamı ile siyasal katılma imka nları arttıkça, bö lgeden gö ç etmiş ölan nitelikli Tü rkmen 

nü füsün da geri dö neceg i ve ü lkenin mödernleşme sü recinde belirleyici bir ünsür ha line geleceg i 

ö ngö rü lmektedir. Dölayısıyla seçimlerin demökratik bir şekilde sü rdü rü lebilmesi hem bü pröjelerin 

gü venlig i hem de Irak’ın iç barışı için en bü yü k gü vencelerden biri ölarak ö n plana çıkmaktadır. Sön 

ölarak, Tü rkmenlerin Irak içindeki gö rü nü rlü g ü nü  ve etkisini arttırmak için Kü rtler ve Araplardaki gibi 

diplömatik manada yanlarında ölan bö lgesel aktö rlere ihtiyaç düydüklarına deg inmek gerekir. Bü 

nöktada Tü rkiye’nin Tü rkmen merkezli diplömatik hamlelerinin sü rdü rü lebilirlig i bü yü k ö nem 

taşımaktadır. 
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